第２７４回役員会議事概要

日   時  令和２年１１月３０日（月） １７時００分～１７時２３分

場    所  特別会議室

出 席 者  山崎，大竹，青木，和田，山岸，大西，（浅野），（村本）

欠 席 者  中沢，黒本

１ 前回議事確認

  第２７３回役員会（令和２年１１月２０日開催）［資料１］

２ 協 議

（１）国立大学法人金沢大学職員就業規則等の改正

標記について，大西理事から，資料２及び回収資料に基づき，令和２年人事院勧告の

主な内容，本学における対応方針と対応の具体的内容及び各事業場の過半数代表からの

意見書について説明があった。

次いで，同理事から，就業規則の変更により労働条件を変更する場合に必要となる要

件である①変更後の就業規則の労働者への周知，②労働者の受ける不利益の程度，③労

働条件の変更の必要性，④変更後の就業規則の内容の相当性及び⑤労働組合等との交渉

の状況等に係る本学の対応状況等について説明があった。

これらを踏まえ，審議の結果，総合的に勘案して今回の改正は妥当であると判断し，

原案のとおり決定した。